PARECER Nº 330 /2025

Processo nº 710/2025

Projeto de Lei nº 420/2025

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de um crédito adicional suplementar, até o limite 
de R$ 54.351.934,94 (cinquenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e um 
mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos), para 
suplementação de dotações orçamentárias relativas à folha de pagamento dos 
servidores, e dá outras providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e 
Redação concluiu pela sua legalidade.